
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18-pročišćeni tekst), Župan Istarske županije, 
razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za 2018. 
godinu, dana 16. travnja 2019. godine donosi  
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu  

Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za 2018. godinu 
 
 
 

1. Prihvaća se izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije za 2018. godinu. 
  
2. Akt iz točke 1. ovog  Zaključka njegov je sastavni dio. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
 

KLASA: 023-01/19-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 16. travnja 2019. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN  
mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 



Upravni odjel za proračun i financije je tijekom 2018. godine izvršio sve zakonom propisane obveze, posebno vezane uz izradu proračunskih 
dokumenata Istarske županije. U proračunskoj godini izrađeni su prijedlozi triju izmjena i dopuna proračuna, godišnji i polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna, kao i prijedlog proračuna za naredno trogodišnje razdoblje, od 2019. do 2021. godine. Nadležnim institucijama su u propisanim rokovima,  
dostavljeni  financijski izvještaji, godišnji, polugodišnji i kvartalni. Do 31. ožujka 2018. godine izvršena je koordinacija i obavljene su sve predradnje   
vezane uz izradu Izjave o fiskalnoj odgovornosti koja je predana u propisanom roku. Obveze vezane uz evidencije i plaćanje računa, naloge upravnih 
odjela, uz provođenje zaključaka Župana i Skupštine, kao i obveze vezane uz obračun plaća i ostalih naknada i isplate naloga za proračunske korisnike 
izvršavane su uredno i pravovremeno. Također se kontinuirano tijekom godine vodila briga o utvrđivanju, razrezu i naplati županijskih poreza kao i 
lokalnih porez općina i gradova koji su poslove utvrđivanja i naplate poreznih prihoda povjerili Istarskoj županiji.

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za proračun i financije ZA GODINU 2018.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

TATJANA MATOŠEVIĆ PROČELNICA

SANDRA KNEZOVIĆ ADMINISTRATIVNI TAJNIK

Odsjek za proračun, plansko analitičke poslove i javnu nabavu
BARBARA ŠKREBLIN-BOROVČAK VODITELJ ODSJEKA ZA PRORAČUN I PLANSKO ANALITIČKE POSLOVE

LAURA PERUŠKO HAJNC VIŠI SAVJETNIK ZA POSLOVE PRORAČUNA, ANALITIČKO PLANSKE I 
KOORDINATIVNE POSLOVE

NATALIA PETROVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE PRORAČUNA I ANALITIČKO 
PLANSKE POSLOVE

ONDINA ŽIGANT STRUČNI SURADNIK ZA POSEBNE PRORAČUNSKE EVIDENCIJE

Odsjek za računovodstvo
MIRIJANA BERKARIĆ VODITELJ ODSJEKA ZA RAČUNOVODSTVO

PATRICIA ZAGORC LICUL VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

VESNA PUJA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

GRACIJELA VERBANAC STRUČNI SURADNIK ZA RAČUNOVODSTVO

IRENA STOJIĆ VUČKOVIĆ STRUČNI SURADNIK ZA RAČUNOVODSTVO

ESTER GRGOROVIĆ REFERENT ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

SENKA RADOLOVIĆ REFERENT ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

NENSI ROJNIĆ ANDRIJANČIĆ REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

1 / 20



OTTAVIA PEREŠA REFERENT ZA PLAĆE I NAKNADE

Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda
LOREDANA LICUL VODITELJ ODSJEKA ZA UTVRĐIVANJE I NAPLATU POREZA I VLASTITIH 

PRIHODA

ALEN UKOTA VIŠI SAVJETNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

ZDRAVKO LAGINJA VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

PATRICIJA PERKOVIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

IVA ŠPADA VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

DORINO RAJKOVIĆ STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

INES BENČIĆ ŠIMUNOVIĆ STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

VERICA DRANDIĆ ADMINISTRATIVNI TAJNIK

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

008-01/18-01/ - DRUŠTVENO INFORMIRANJE-OPĆENITO                   1 1

023-01/18-01/ - OPĆENITO 94 78

030-01/18-01/ - OPĆENITO O UPR. POSLOVANJU                        31 31

030-02/18-01/ - ORGANIZACIJA RADA I RADNI POSTUPCI                2 2

030-03/18-01/ - INFORMATIČKA DJELATNOST, RAČUNALNA OPREMA         7 2

030-08/18-01/ - OSTALO                                            1 1

034-04/18-02/ - UVJERENJA 255 253

034-08/18-01/ - OSTALO                                            1 1

035-01/18-01/ - OPĆENITO 4 2

036-01/18-01/ - OPĆENITO 3 3

041-01/18-01/ - NAD ZAKONITOŠĆU RADA - OPĆENITO                   3 3

043-01/18-01/ - UPRAVNA INSPEKCIJA - OPĆENITO                     1 0

080-07/18-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 1 1

100-01/18-01/ - OPĆENITO 2 2

2 / 20



110-01/18-01/ - OPĆENITO 1 0

112-01/18-01/ - OPĆENITO 2 2

112-02/18-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 3 3

112-03/18-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 2 2

113-03/18-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 1 1

120-01/18-01/ - OPĆENITO 4 3

120-02/18-01/ - UTVRĐIVANJE, RASPOREĐIVANJE, RASPODJELA 2 2

121-01/18-01/ - OPĆENITO-OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA           2 2

310-01/18-01/ - OPĆENITO O INDUSTRIJI,RUDARSTVU...                1 1

320-02/18-01/ - POLJOPRIVREDNO ZEMLJI[TE                          4 3

334-01/18-01/ - OPĆENITO O TURIZMU                                1 0

342-01/18-01/ - OPĆENITO O POMORSKOM PROMETU                      1 1

351-01/18-01/ - ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE-OPĆENITO                1 0

400-01/18-01/ - OPĆENITO 2 0

400-08/18-01/ - FINANCIJE-OPĆENITO                                22 9

401-03/18-01/ - OPĆENITO 6 6

402-08/18-01/ - FINANCIRANJE IZ PRORA^UNA                         1 0

403-01/18-01/ - OPĆENITO 5 1

403-02/18-01/ - ZAJMOVI 2 2

406-01/18-01/ - OPĆENITO 3 2

406-08/18-01/ - POPIS SREDSTAVA                                   1 0

410-01/18-01/ - OPĆENITO 43 40

410-01/18-04/ - RJEŠENJA  UREDA DRŽAVNE UPRAVE 3 3

410-01/18-05/ - GRADSKE I OPĆINSKE ODLUKE 19 15

410-07/18-01/ - POREZ NA CMV 5 5

410-07/18-02/ - POREZ NA PLOVILA 15 11

410-15/18-01/ - POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 6 6

410-15/18-03/ - OPĆINA MOTOVUN 4 4

410-15/18-04/ - OPĆINA VRSAR 22 17

3 / 20



410-15/18-05/ - OPĆINA BARBAN 1 0

410-15/18-06/ - OPĆINA MARČANA 20 19

410-15/18-08/ - OPĆINA SVETVINČENAT 1 0

410-15/18-09/ - GRAD VODNJAN 51 49

410-15/18-010/ - OPĆINA FAŽANA 11 9

410-15/18-011/ - GRAD ROVINJ 40 34

410-15/18-012/ - OPĆINA BALE 5 5

410-15/18-013/ - OPĆINA KANFANAR 1 1

410-15/18-014/ - OPĆINA ŽMINJ 1 1

410-15/18-016/ - GRAD LABIN 3 2

410-15/18-019/ - OPĆINA LIŽNJAN 7 6

410-15/18-020/ - OPĆINA RAŠA 1 0

410-15/18-021/ - OPĆINA SVETA NEDELJA 2 1

410-15/18-022/ - OPĆINA KAROJBA 1 1

410-15/18-023/ - OPĆINA LUPOGLAV 1 1

410-15/18-024/ - OPĆINA TINJAN 3 3

410-15/18-025/ - OPĆINA FUNTANA 4 3

410-15/18-026/ - OPĆINA KRŠAN 1 1

410-15/18-027/ - OPĆINA SVETI PETAR U ŠUMI 1 1

410-15/18-028/ - OPĆINA TAR-VABRIGA 9 8

410-15/18-029/ - OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 4 4

410-15/18-030/ - OPĆINA SVETI LOVREČ 2 2

410-16/18-01/ - POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE (OPĆENITO) 5 5

410-16/18-02/ - POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE 129 51

410-16/18-03/ - POREZNE PRIJAVE 21 19

410-16/18-04/ - RJEŠENJE O NASLJEĐIVANJU - OPĆINSKI SUD 5 4

410-16/18-05/ - RJEŠENJE O NASLJEĐIVANJU - JAVNI BILJEŽNIK 24 24

410-19/18-01/ - POREZ NA POTROŠNJU 111 110

410-19/18-03/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MOTOVUN 2 2

4 / 20



410-19/18-04/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VRSAR 8 2

410-19/18-05/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BARBAN 1 0

410-19/18-06/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MARČANA 3 2

410-19/18-08/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETVINČENAT 2 1

410-19/18-09/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD VODNJAN 3 3

410-19/18-010/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FAŽANA 13 12

410-19/18-011/ - POREZ NA POTROŠNJU - GRAD ROVINJ 26 25

410-19/18-012/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BALE 2 2

410-19/18-013/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KANFANAR 2 2

410-19/18-014/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA ŽMINJ 3 3

410-19/18-016/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD LABIN 2 2

410-19/18-019/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA LIŽNJAN 3 1

410-19/18-021/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETA NEDELJA 2 2

410-19/18-023/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA LUPOGLAV 1 1

410-19/18-024/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TINJAN 1 1

410-19/18-025/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FUNTANA 4 2

410-19/18-026/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KRŠAN 1 1

410-19/18-028/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TAR-VABRIGA 1 1

410-19/18-029/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 1 1

410-19/18-031/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VIŽINADA 1 1

410-23/18-014/ - POREZ NA CMV - STP "AUTO HRVATSKA - STP", RIJEKA 1 1

410-23/18-072/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOZUBAK" D.O.O., VELIKA GORICA 1 1

410-23/18-088/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTO RIO", MALI LOŠINJ 1 1

415-01/18-01/ - OPĆENITO 4 4

415-02/18-01/ - NAPLATA POREZNOG DUGA 4 4

415-02/18-03/ - NAPLATA POREZNOG DUGA OPĆINSKI/GRADSKI POREZ 1988 1984

415-02/18-04/ - NAPLATA POREZNOG DUGA ŽUPANIJSKI POREZI 1609 1607

415-02/18-05/ - NAPLATA POREZNOG DUGA OPĆINSKI/GRADSKI POREZI 3 3

415-02/18-06/ - NAPLATA POREZNOG DUGA ŽUPANIJSKI POREZI 6 6

5 / 20



415-06/18-01/ - PLJENIDBA 106 41

415-07/18-01/ - OSTALO 1 1

416-01/18-01/ - OPĆENITO 25 22

416-01/18-02/ - PRIPISI POREZA 8 8

416-01/18-03/ - OTPISI POREZA 38 30

416-01/18-04/ - PREKNJIŽENJE POGREŠNO UPLAĆENIH POREZA 33 32

416-02/18-01/ - POJEDINAČNI PREDMETI 9 9

423-01/18-01/ - OPĆENITO 1 0

500-01/18-01/ - OPĆENITO 2 1

550-01/18-01/ - OPĆENITO 3 2

711-01/18-01/ - ORGANIZACIJA I RAD SUDOVA - OPĆENITO 38 37

910-01/18-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA S INOZEMSTVOM-OPĆENITO      7 0

Ukupno za Neupravni 5025 4746

UP/I

UP/I-080-07/18-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 19 19

UP/I-112-02/18-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 4 4

UP/I-112-02/18-03/ - PRESTANAK RADNOG ODNOSA 1 1

UP/I-113-03/18-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 22 22

UP/I-113-04/18-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 3 3

UP/I-410-07/18-02/ - POREZ NA PLOVILA 8 8

UP/I-410-07/18-04/ - POREZ NA PLOVILA 2645 2643

UP/I-410-14/18-02/ - POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 10 10

UP/I-410-15/18-01/ - POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 33 32

UP/I-410-15/18-02/ - OPĆINA PIĆAN 3 3

UP/I-410-15/18-03/ - OPĆINA MOTOVUN 72 72

UP/I-410-15/18-04/ - OPĆINA VRSAR 523 523

UP/I-410-15/18-06/ - OPĆINA MARČANA 1909 1903

UP/I-410-15/18-08/ - OPĆINA SVETVINČENAT 8 8

UP/I-410-15/18-09/ - GRAD VODNJAN 2253 2243

6 / 20



UP/I-410-15/18-010/ - OPĆINA FAŽANA 519 515

UP/I-410-15/18-011/ - GRAD ROVINJ 1313 1309

UP/I-410-15/18-012/ - OPĆINA BALE 187 187

UP/I-410-15/18-013/ - OPĆINA KANFANAR 22 22

UP/I-410-15/18-014/ - OPĆINA ŽMINJ 39 39

UP/I-410-15/18-016/ - GRAD LABIN 446 444

UP/I-410-15/18-019/ - OPĆINA LIŽNJAN 432 428

UP/I-410-15/18-020/ - OPĆINA RAŠA 395 393

UP/I-410-15/18-021/ - OPĆINA SVETA NEDELJA 20 17

UP/I-410-15/18-022/ - OPĆINA KAROJBA 18 18

UP/I-410-15/18-023/ - OPĆINA LUPOGLAV 7 7

UP/I-410-15/18-024/ - OPĆINA TINJAN 21 21

UP/I-410-15/18-025/ - OPĆINA FUNTANA 133 133

UP/I-410-15/18-026/ - OPĆINA KRŠAN 38 38

UP/I-410-15/18-027/ - OPĆINA SVETI PETAR U ŠUMI 2 2

UP/I-410-15/18-028/ - OPĆINA TAR-VABRIGA 264 264

UP/I-410-15/18-029/ - OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 201 200

UP/I-410-15/18-030/ - OPĆINA SVETI LOVREČ 72 72

UP/I-410-15/18-031/ - OPĆINA VIŽINADA 36 35

UP/I-410-16/18-02/ - POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE 214 206

UP/I-410-19/18-03/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MOTOVUN 3 3

UP/I-410-19/18-04/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VRSAR 13 8

UP/I-410-19/18-05/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BARBAN 3 2

UP/I-410-19/18-06/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MARČANA 7 6

UP/I-410-19/18-08/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETVINČENAT 2 1

UP/I-410-19/18-09/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD VODNJAN 14 8

UP/I-410-19/18-010/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FAŽANA 19 12

UP/I-410-19/18-011/ - POREZ NA POTROŠNJU - GRAD ROVINJ 41 37

UP/I-410-19/18-012/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BALE 3 3

7 / 20



UP/I-410-19/18-014/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA ŽMINJ 3 3

UP/I-410-19/18-016/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD LABIN 18 14

UP/I-410-19/18-019/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA LIŽNJAN 7 6

UP/I-410-19/18-020/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA RAŠA 5 3

UP/I-410-19/18-021/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETA NEDELJA 6 4

UP/I-410-19/18-024/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TINJAN 2 2

UP/I-410-19/18-025/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FUNTANA 8 6

UP/I-410-19/18-026/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KRŠAN 3 1

UP/I-410-19/18-028/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TAR-VABRIGA 8 7

UP/I-410-19/18-029/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 1 0

UP/I-410-19/18-030/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETI LOVREČ 3 3

UP/I-410-22/18-01/ - POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV - OPĆENITO 20 20

UP/I-410-23/18-01/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VUKOVAR", VUKOVAR 3 3

UP/I-410-23/18-03/ - POREZ NA CMV - STP "AUTO-DUBROVNIK", DUBROVNIK 54 54

UP/I-410-23/18-04/ - POREZ NA CMV -  CVH STP "AUTOPODUZEĆE", IMOTSKI 1 1

UP/I-410-23/18-05/ - POREZ NA CMV - CVH STP "TEHNIČKA ŠKOLA", 
KARLOVAC

1 1

UP/I-410-23/18-08/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O. KUTINA

2 2

UP/I-410-23/18-09/ - POREZ NA CMV - CVH STP "METKOVIĆ", METKOVIĆ 3 3

UP/I-410-23/18-010/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOREPARATURA", 
OSIJEK

6 6

UP/I-410-23/18-011/ - POREZ NA CMV - STP "BRIONI" D.D. PULA 7597 7596

UP/I-410-23/18-012/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D. UMAG 3626 3626

UP/I-410-23/18-013/ - POREZ NA CMV - STP "ISTRATRANS STP D.O.O." LABIN 2460 2460

UP/I-410-23/18-014/ - POREZ NA CMV - STP "AUTO HRVATSKA - STP", RIJEKA 401 401

UP/I-410-23/18-015/ - POREZ NA CMV - STP "SLAVONIJATRANS TEHNIČKI 
PREGLEDI" D.O.O. SLAVONSKI BROD

8 8

UP/I-410-23/18-016/ - POREZ NA CMV - STP "PROMET" MAKARSKA 2 2

UP/I-410-23/18-017/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D., SPLIT 13 13

UP/I-410-23/18-019/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "VINKOVCI", 
VINKOVCI

3 3

8 / 20



UP/I-410-23/18-020/ - POREZ NA CMV - STP "AGROSERVIS - STP" D.O.O. 
VIROVITICA

3 3

UP/I-410-23/18-021/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MEHANIZACIJA", ZADAR 58 58

UP/I-410-23/18-022/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOMEHANIKA SERVISI" D.D., 
ZAGREB

45 45

UP/I-410-23/18-023/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", OSIJEK 2 2

UP/I-410-23/18-024/ - POREZ NA CMV - STP "AURO-REMETINEC" D.D., ZAGREB 30 30

UP/I-410-23/18-025/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOMAKSIMIR", ZAGREB 25 25

UP/I-410-23/18-026/ - POREZ NA CMV - STP "BAOTIĆ" D.O. ZAGREB 26 26

UP/I-410-23/18-027/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", ČAKOVEC 1 1

UP/I-410-23/18-028/ - POREZ NA CMV - STP "KAZNIONICA U VALTURI", PULA 579 579

UP/I-410-23/18-029/ - POREZ NA CMV - STP "KLEK-COMMERCE" D.O.O. 
OGULIN

3 3

UP/I-410-23/18-031/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROKARLOVAC", 
KARLOVAC

1 1

UP/I-410-23/18-032/ - POREZ NA CMV - STP "TRGOCENTAR D.O.O. ZABOK 4 4

UP/I-410-23/18-033/ - POREZ NA CMV - CVH STP "INSTITUT", VELIKA GORICA 93 93

UP/I-410-23/18-035/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "NAŠICE", NAŠICE 2 2

UP/I-410-23/18-037/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O., DARUVAR

89 89

UP/I-410-23/18-038/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "NOVA GRADIŠKA", 
NOVA GRADIŠKA

2 2

UP/I-410-23/18-039/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ŽUPANJA", ŽUPANJA 9 9

UP/I-410-23/18-040/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POREČ" POREČ 5493 5493

UP/I-410-23/18-042/ - POREZ NA CMV - CVH STP "GOSPIĆ", GOSPIĆ 1 1

UP/I-410-23/18-044/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "RIJEKA", RIJEKA 201 201

UP/I-410-23/18-046/ - POREZ NA CMV - STP AUTOKLUB "SIGET", ZAGREB 363 363

UP/I-410-23/18-047/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA OSIGURANJE", 
ŠIBENIK

2 2

UP/I-410-23/18-048/ - POREZ NA CMV - "STP - BLATO" D.O.O. BLATO-KORČULA 1 1

UP/I-410-23/18-049/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PAPUK-TRGOVINA", PAKRAC 1 1

UP/I-410-23/18-050/ - POREZ NA CMV - CVH STP "SISAK", SISAK 2 2

9 / 20



UP/I-410-23/18-051/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O. SLATINA

1 1

UP/I-410-23/18-052/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOPRIJEVOZ" D.D., OTOČAC 1 1

UP/I-410-23/18-053/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", POTOMJE 3 3

UP/I-410-23/18-055/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KNIN", KNIN 1 1

UP/I-410-23/18-056/ - POREZ NA CMV - STP "IKARPLAST" D.O.O. CRIKVENICA 1 1

UP/I-410-23/18-058/ - POREZ NA CMV - STP "HRVATSKE ŠUME" DELNICE 2 2

UP/I-410-23/18-059/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BELI MANASTIR", BELI 
MANASTIR

2 2

UP/I-410-23/18-061/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D. ZAGREB 26 26

UP/I-410-23/18-062/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOPRIJEVOZ", SINJ 1 1

UP/I-410-23/18-065/ - POREZ NA CMV - STP "KOMUNALAC" D.O.O. GRUBIŠNO 
POLJE

1 1

UP/I-410-23/18-066/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ROVINJ", ROVINJ 2572 2572

UP/I-410-23/18-067/ - POREZ NA CMV - CVH STP "GLINA", GLINA 3 3

UP/I-410-23/18-068/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOCENTAR VRBOVEC" D.O.O., 
VRBOVEC

2 2

UP/I-410-23/18-069/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "VARAŽDIN", 
VARAŽDIN

5 5

UP/I-410-23/18-070/ - POREZ NA CMV - STP AUTO KLUB "PAZIN", PAZIN 1910 1910

UP/I-410-23/18-071/ - POREZ NA CMV - STP "MEHANIZACIJA I PRIJEVOZ", 
ĐURĐEVAC

2 2

UP/I-410-23/18-072/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOZUBAK" D.O.O., VELIKA 
GORICA

64 64

UP/I-410-23/18-073/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PLOČETRANS", PLOČE 1 1

UP/I-410-23/18-077/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "HVAR", VRBANJ 2 2

UP/I-410-23/18-078/ - POREZ NA CMV - STP "PRESEČKI GRUPA" D.O.O. 
KRAPINA

3 3

UP/I-410-23/18-080/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BUZET", BUZET 1232 1232

UP/I-410-23/18-081/ - POREZ NA CMV - STP AUTOKLUB "JASTREBARSKO", 
JASTREBARSKO

1 1

UP/I-410-23/18-082/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PRELOG", PRELOG 2 2

UP/I-410-23/18-083/ - POREZ NA CMV - STP "CENTAR KOVAČIĆ" D.O.O. 
LUDBREG

1 1

10 / 20



UP/I-410-23/18-084/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOMEHANIKA", ZAGREB 50 50

UP/I-410-23/18-087/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOCENTAR PALL", SISAK 1 1

UP/I-410-23/18-088/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTO RIO", MALI LOŠINJ 2 2

UP/I-410-23/18-089/ - POREZ NA CMV - STP "BELIŠĆE", BELIŠĆE 2 2

UP/I-410-23/18-090/ - POREZ NA CMV - CVH STP "DUGI RAT", DUGI RAT 1 1

UP/I-410-23/18-092/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MOTOREMONT", NOVSKA 1 1

UP/I-410-23/18-093/ - POREZ NA CMV - CVH STP "SLAVIJATRANS", PETRINJA 1 1

UP/I-410-23/18-095/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROIVANEC", IVANEC 6 6

UP/I-410-23/18-096/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PAG", PAG 2 2

UP/I-410-23/18-097/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURODUHAN", BJELOVAR 2 2

UP/I-410-23/18-098/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA SESVETE", 
SESVETE

31 31

UP/I-410-23/18-099/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBROD", SLAVONSKI 
BROD

8 8

UP/I-410-23/18-0100/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POSAVEC", ČAKOVEC 15 15

UP/I-410-23/18-0101/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KOČIJA", DRENOVCI 5 5

UP/I-410-23/18-0102/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZAPREŠIĆ", ZAPREŠIĆ 83 83

UP/I-410-23/18-0103/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSOLIN", SOLIN 5 5

UP/I-410-23/18-0106/ - POREZ NA CMV - CVH STP "TRGOPROMET", NOVI 
MAROF

2 2

UP/I-410-23/18-0107/ - POREZ NA CMV - CVH STP "JADROINVESTING", 
TROGIR

65 65

UP/I-410-23/18-0108/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BOSILJ" GAREŠNICA 1 1

UP/I-410-23/18-0109/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ATLAS", ZADAR 7 7

UP/I-410-23/18-0110/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBIOGRAD", BIOGRAD 
N/M

1 1

UP/I-410-23/18-0111/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURO DAUS" SPLIT 55 55

UP/I-410-23/18-0112/ - POREZ NA CMV - CVH STP "DUGO SELO", DUGO SELO 6 6

UP/I-410-23/18-0113/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MTT", RIJEKA 63 63

UP/I-410-23/18-0114/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZADAR", ZADAR 6 6

UP/I-410-23/18-0115/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KRK", KRK 5 5

UP/I-410-23/18-0116/ - POREZ NA CMV - CVH STP "OROSLAVJE", OROSLAVJE 4 4

11 / 20



UP/I-410-23/18-0117/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POŽEGA", POŽEGA 2 2

UP/I-410-23/18-0118/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 1", ZAGREB 28 28

UP/I-410-23/18-0119/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB II", SVETA 
NEDELJA

10 10

UP/I-410-23/18-0120/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VODICE", VODICE 1 1

UP/I-410-23/18-0121/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ATLAS", DUBROVNIK 28 28

UP/I-410-23/18-0122/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR AUTO VARAŽDIN", 
VARAŽDIN

4 4

UP/I-410-23/18-0123/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 3", ZAGREB 204 204

UP/I-410-23/18-0124/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MURSKO SREDIŠĆE", 
MURSKO SREDIŠĆE

1 1

UP/I-410-23/18-0125/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", POPOVAČA 1 1

UP/I-410-23/18-0126/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROOSIJEK", OSIJEK 5 5

UP/I-410-23/18-0127/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROVARAŽDIN", 
VARAŽDIN

17 17

UP/I-410-23/18-0129/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BELIĆI", KASTAV 302 302

UP/I-410-23/18-0132/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 5", ZAGREB 32 32

UP/I-410-23/18-0133/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROPULA", PULA 5630 5630

UP/I-410-23/18-0134/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROŠIBENIK", ŠIBENIK 1 1

UP/I-410-23/18-0135/ - POREZ NA CMV - STP "DARDA", DARDA 1 1

UP/I-410-23/18-0136/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", SESVETE 25 25

UP/I-410-23/18-0140/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSENJ", SENJ 2 2

UP/I-410-23/18-0143/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", VUKOVAR 1 1

UP/I-410-23/18-0144/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SPLIT 18 18

UP/I-410-23/18-0145/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", OSIJEK 9 9

UP/I-410-23/18-0147/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", BIBIĆI 923 923

UP/I-410-23/18-0148/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", IMOTSKI 2 2

UP/I-410-23/18-0150/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", ZAGREB - BUZIN 31 31

UP/I-410-23/18-0151/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SLAVONSKI 
BROD

4 4

UP/I-410-23/18-0152/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZAGREB I", ZAGREB 59 59

12 / 20



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.Izrada financijskih izvješća Proračuna IŽ 

1.Izrada financijskog izvješća za Proračun IŽ za 2017.g. Realiziran: U potpunosti

Godišnji financijski izvještaj za 2017. godinu, sastavljen je na propisanim obrascima, te je ovjeren i predan u zakonom propisanom roku.

2.Izrada kvartalnih i polugodišnjih financijskih izvješća za razdoblja 
tijekom 2018. godine Realiziran: U potpunosti

UP/I-410-23/18-0153/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA" KAŠTELA, 
KAŠTEL SUĆURAC

6 6

UP/I-410-23/18-0154/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VOJNIĆ", VOJNIĆ 2 2

UP/I-410-23/18-0155/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", VIROVITICA 1 1

UP/I-410-23/18-0156/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SAMOBOR 7 7

UP/I-410-23/18-0157/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", BJELOVAR 2 2

UP/I-410-23/18-0159/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", RIJEKA 17 17

UP/I-410-23/18-0160/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KARLOVAC 12 12

UP/I-410-23/18-0161/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KORČULA 1 1

UP/I-415-01/18-01/ - OPĆENITO 36 32

UP/I-415-02/18-01/ - NAPLATA POREZNOG DUGA 50 45

UP/I-415-02/18-03/ - NAPLATA POREZNOG DUGA OPĆINSKI/GRADSKI POREZ 539 531

UP/I-415-02/18-04/ - NAPLATA POREZNOG DUGA ŽUPANIJSKI POREZI 250 247

UP/I-415-02/18-05/ - NAPLATA POREZNOG DUGA OPĆINSKI/GRADSKI POREZI 2 1

UP/I-415-02/18-06/ - NAPLATA POREZNOG DUGA ŽUPANIJSKI POREZI 18 3

UP/I-415-06/18-01/ - PLJENIDBA 2 0

UP/I-415-07/18-01/ - OSTALO 1 0

Ukupno za UP/I 47853 47725

13 / 20



Polugodišnji i kvartalni financijski izvještaji predani su u zakonom propisanim rokovima kroz propisane obrasce.

B.
Izrada svih elemenata propisanih Zakonom o fiskalnoj odgovornosti

1.Izrada upitnika o fiskalnoj odgovornosti za 2017.g. Realiziran: U potpunosti

U funkciji koordinatora u postupku popunjavanja Upitnika o fiskalnoj odgovornosti i pripadajućih propisanih priloga,  radi pravovremene 
predaje Izjave o fiskalnoj odgovornosti koju ovjerava Župan, prikupljeni su i objedinjeni svi podaci te je je Izjava sa svim prilozima u 
zakonom određenom roku, unijeta u aplikaciju Ministarstva financija.

C.Izrada prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2017. g.  i Polugodišnjeg izvješća za 2018.

1.Izrada prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske 
županije za 2017. godinu Realiziran: U potpunosti

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2017. godinu izrađen je sukladno odredbama Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju, te je isti objavljen u Službenim novinama br.10/2018. od 09. svibnja 2018. godine.

2.
Izrada prijedloga Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske 
županije za 2018. godinu

Realiziran: U potpunosti

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2018. godinu izrađen je sukladno odredbama Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju, te je isti objavljen u Službenim novinama br. 19/2018. od 03. listopada 2018. godine.

D.Stvaranje pretpostavki za financiranje kapitalnih ulaganja planiranih proračunom IŽ

1.Praćenje stanja izgradnje i osiguranje sredstva za potrebe financiranja 
kapitalnog ulaganja  srednje i osnovne škole IŽ te u domove za starije 
osobe na području IŽ 
  

Realiziran: U potpunosti

Tijekom proračunske godine su zahtjevi za korištenje kreditnih tranši, sa svim propisanim i ovjerenim prilozima upućivani Kreditoru, te su 
sredstva usmjerena ustanovama radi podmirenja obveza prema izvođačima radova.

2.Izrada izvješća o izdanim suglasnostima za zaduživanje ustanova i tvrtki 
u vlasništvu ili većinskom vlasništvu IŽ Realiziran: U potpunosti

14 / 20



Temeljem zakonskih odredbi redovito se tromjesečno izvješćuje Ministarstvo financija o stanju zaduženosti po odobrenim suglasnostima 
za zaduživanje, koje je Skupština Istarske županije dala proračunskim korisnicima i trgovačkim društvima u vlasništvu ili većinskom 
vlasništvu Županije.

3.Izrada izvješća o stanju zaduženja / jamstva Istarske županije Realiziran: U potpunosti

Temeljem zakonskih odredbi redovito se za svako tromjesečje izvješćuje Ministarstvo financija o stanju zaduženosti Istarske županije. 
Jamstva nisu izdavana.

4.Izrada propisane dokumentacije za novo zaduživanje IŽ Realiziran: U potpunosti

Proračunom i projekcijama za razdoblje 2018.-2020. godine planirana su kapitalna ulaganja u objekte društvene infrastrukture koja će se 
financirati dugoročnim kreditom. Proveden je postupak i  pripremljena sva potrebna dokumentacija propisana Pravilnikom o postupku 
zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti JLP(R)S. Dana 20. prosinca 2018. godine Vlada RH je donijela Odluku o davanju 
suglasnosti Istarskoj županiji za zaduživanje, a 27. prosinca potpisan je Ugovor o kreditu sa Privrednom bankom Zagreb d.d. 

E.Pravodobno izvršavanje proračuna Istarske županije za 2018. godinu 

1.Podmirivanje obveza Istarske županije 
- obveze po računima i ugovorima
- isplata plaća zaposlenicima IŽ, te naknada vijećnicima 
- podmirivanje svih ostalih obveza temeljem naloga upravnih odjela, 
zaključaka Župana i
Skupštine IŽ,
- isplata mjesečnih doznaka proračunskim korisnicima,
- obveza po javnom dugu sukladno rokovima dospjeća

Realiziran: U potpunosti

Tijekom proračunske godine u računovodstvenim evidencijama su se ažurno evidentirali svi poslovni događaji na temelju pravovaljanih 
knjigovodstvenih isprava. Kontinuirano su se zaprimali, odobravali i isplaćivali ulazni računi, nalozi za isplatu i ugovori, kao i ostale 
naknade po različitim osnovama. Redovito su se obračunavale i isplaćivale plaće kao i druga prava temeljem Kolektivnog ugovora svim 
službenicima i namještenicima. Također su redovito ispostavljani izlazni računi i izdavane uplatnice za posebne naknade te se pratila 
naplata županijskih prihoda.

2.Pravovremeno evidentiranje izvješća proračunskih korisnika kroz 
računovodstveni sustav IŽ Realiziran: U potpunosti

Uputom o načinu komunikacije, financiranja, izvještavanja i drugih aktivnosti između Istarske županije i proračunskih korisnika uređena 
su izvješća koja su proračunski obveznici dužni dostavljati, radi evidentiranja svih poslovnih promjena, i to na mjesečnoj razini:
- MIK - mjesečni izvještaj korisnika;
- MIP - mjesečni izvještaj o pomoćima;
- MINVS - mjesečni izvještaj o vlastitim namjenskim sredstvima.
Također se, u skladu sa zakonskom regulativom, izrađuju i u propisanim rokovima dostavljaju konsolidirani financijski izvještaji.

F.Pravodobno utvrđivanje županijskih, gradskih i općinskih poreza.

15 / 20



1.Utvrditi i evidentirati porezne obveze poreznim obveznicima izdavanjem 
poreznih rješenja 
Izvršiti dostavu poreznih rješenja poreznim obveznicima 

Realiziran: U potpunosti

U 2018. godini izdano je 37.452 poreznih rješenja za županijske poreze, čime je ostvareno 16.367.282 kn prihoda. S osnove općinskih i 
gradskih poreza, za koje Odsjek vodi poslove utvrđivanja, razreza i naplate, izdano je 8.976 poreznih rješenja. Ukupno su utvrđeni 
općinski/gradski porezi u 2018. godini temeljem izdanih rješenja, evidentiranog zaduženja s osnova poreza na potrošnju, zaduženih i 
obračunatih kamata u iznosu od 17.135.459 kn.

2.Izvješćivati o obavljenim poslovima utvrđenih i naplaćenih vlastitih i 
lokalnih poreza, kontinuirano do 5. u  mjesecu za protekli mjesec prema 
IŽ i svim općinama i gradovima IŽ

Realiziran: U potpunosti

Potpuno su se i pravodobno, svi gradovi i općine za koje Županija obavlja poslove naplate poreznih prihoda, informirali o poreznim 
zaduženjima i s istima povezanim uplatama. Putem web sustava omogućen je pristup podnositeljima PP-MI-PO obrazaca elektroničkim 
putem.

3.Pratiti izvršenje utvrđenih poreznih obveza 
Poduzimati mjere naplate za dospjeli porezni dug sukladno zakonskoj 
regulativi 

Realiziran: U potpunosti

Radi naplate dospjelog duga s osnove županijskih poreza, u 2018. godini izdano je ukupno 1.724 opomena u ukupnom iznosu od 
1.481.490 kn i 266 Rješenja o ovrsi u iznosu od 213.751 kn. Radi naplate poreznog duga s osnove  gradskih i općinskih poreza  poslano 
je 2.379 opomena u ukupnom iznosu od 5.3473.405 kn. Istovremeno su poduzimane mjere za prisilnu naplatu dospjelog duga u iznosu 
od 1.175.413 kn, aktiviranjem Rješenja o ovrsi za 542 porezna dužnika.  

G.Izrada proračunsko-planskih dokumenata odnosno prijedloga Proračuna za razdoblje 2019.-2021. godine. 
Prema potrebi a radi uravnoteženja proračuna izrada prijedloga  Izmjena i dopuna tijekom proračunske 2018.godine.

1.Izrada prijedloga Proračuna IŽ 2019.godinu i Projekcija za razdoblje 
2020.-2021.godine
Izrada ostalih propisanih proračunskih dokumenata:
- Plana razvojnih programa
- Odluke o izvršavanju proračuna

Realiziran: U potpunosti

Početkom rujna 2018. godine započelo se s pripremom za izradu prijedloga Proračuna za 2019. godinu i projekcija za razdoblje 2020.-
2021. godine, pripremom i slanjem Uputa za izradu proračuna upravnim tijelima i proračunskim korisnicima. Uputom su definirani limiti 
proračunskih rashoda za sve upravne odjele, na temelju realizacije i procjene realizacije proračunskih prihoda. Primljeni financijski 
planovi svih korisnika objedinjeni su u prijedlog proračuna koji je predstavljen vijećnicima Skupštine u prvom čitanju. Proračun i 
projekcije za razdoblje 2019.-2021. donijet je na sjednici održanoj 17. prosinca 2018. godine, uz Odluku o izvršavanju proračuna za 
2019. godinu.
U procesu pripreme i izrade proračuna provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću,  tijekom kojeg nisu zaprimljeni 
prijedlozi ili primjedbe.

16 / 20



2.Izrada prijedloga Izmjena i dopuna Proračuna IŽ 2018.godinu i Projekcija 
za razdoblje 2019.-2020.godine Izrada ostalih propisanih proračunskih 
dokumenata: 
- Plana razvojnih programa
- Odluke o izvršavanju proračuna 

Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2018. godine izrađena su tri prijedloga Izmjena i dopuna Proračuna IŽ, koji su usvojeni na sjednicama Skupštine dana 07. 
svibnja, 09. srpnja i 19. studenog 2018. godine. Navedenim izmjenama raspoloživa sredstva u 2018. godini iznosila su 1.329.450.000 
kn.

H.Pripreme za uvođenje lokalne riznice IŽ 
1.Analiza postojećeg stanja Realiziran: Djelomično
Tijekom 2018. godine aktivnosti odjela usmjerene su na unapređenje postojećeg informacijskog sustava i kanala komunikacije s 
proračunskim korisnicima, te su odgođene pripremne radnje u  svrhu uvođenja lokalne riznice.  

2.Utvrđivanje financijske isplativosti/opravdanosti uvođenja sustava 
riznice Realiziran: Djelomično

Tijekom 2018. godine aktivnosti odjela usmjerene su na unapređenje postojećeg informacijskog sustava i kanala komunikacije s 
proračunskim korisnicima, te su odgođene pripremne radnje u  svrhu uvođenja lokalne riznice.

3.Priprema i izrada dokumentacije neophodne za donošenje Odluke 
nadležnog tijela o uvođenju lokalne riznice Realiziran: Djelomično

Tijekom 2018. godine aktivnosti odjela usmjerene su na unapređenje postojećeg informacijskog sustava i kanala komunikacije s 
proračunskim korisnicima, te su odgođene pripremne radnje u  svrhu uvođenja lokalne riznice.

I.Izrada izvješća o radu UO  za 2017. g. 

1.Izrada Izvješća o radu Upravnog odjela za proračun i financije u 2017.g. Realiziran: U potpunosti

Izrađen je prijedlog Izvješća o radu upravnog odjela, koji je prihvaćen od Župana

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ Poveznica na strateški 
dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A

Izrada financijskih 
izvješća Proračuna IŽ Uspješno

Sastavljena su kvartalna, polugodišnja i godišnja financijska izvješća i 
dostavljena nadležnim institucijama u propisanim rokovima. Sastavljen je  i u 
propisanom roku predan konsolidirani izvještaj Istarske županije za 2017. 
godinu. 

17 / 20



B
Izrada svih elemenata 
propisanih Zakonom o 
fiskalnoj odgovornosti

Uspješno

U suradnji s upravnim tijelima Županije, u ulozi koordinatora svih potrebnih 
aktivnosti, izrađen je nacrt Upitnika o fiskalnoj odgovornosti, 
nacrt Planova o otklanjanju utvrđenih slabosti i nepravilnosti kao i Izvješće o 
otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenim u ranijem razdoblju. 
Izrađen je i nacrt Izjave o fiskalnoj odgovornosti, koju je ovjerio Župan.

C

Izrada prijedloga 
Godišnjeg izvještaja o 
izvršenju Proračuna 
Istarske županije za 

2017. g.  i 
Polugodišnjeg 
izvješća za 2018.

Uspješno

Izrađeni su Godišnji i Polugodišnji  izvještaji o izvršenju proračuna Istarske 
županije sa svim dodatnim obrazloženjima, koje je Skupština Istarske županije 
prihvatila na sjednici održanoj 07. svibnja, odnosno 01. listopada 2018. godine.

D

Stvaranje pretpostavki 
za financiranje 

kapitalnih ulaganja 
planiranih proračunom 

IŽ Uspješno

Tijekom proračunske godine nastavljeno je korištenje kredita za izgradnju i 
adaptaciju domova za starije, te su svi ovjereni zahtjevi s prilozima 
prosljeđivani  kreditoru, radi redovnog podmirivanja obveza prema izvođačima 
radova. Također je pripremljena propisana dokumentacija potrebna za 
ugovaranje novog kredita namijenjenog financiranju izgradnje i adaptacije 
objekata društvene infrastrukture. Dana 20.12.2018. godine Vlada je donijela 
Odluku o davanju suglasnosti za zaduživanje Istarskoj županiji, a Ugovor o 
kreditu potpisan je 27.12.2018. godine.

E

Pravodobno 
izvršavanje proračuna 

Istarske županije za 
2018. godinu 

Uspješno

Redovno, sukladno  ugovorenim i propisanim rokovima dospijeća, izvršavana 
su plaćanja obveza prema dobavljačima, zajmodavcima, zaposlenicima i 
poslovnim suradnicima ( plaćanja računa, otplata javnog duga, isplata plaća i 
naknada, izvršavanje zaključaka). Sve obveze izvršene su u skladu s Odlukom 
o izvršavanju Proračuna za 2018. godinu.

F

Pravodobno 
utvrđivanje 

županijskih, gradskih i 
općinskih poreza. Uspješno

Radi ostvarenja proračunskih prihoda s osnova vlastitih i lokalnih poreza, 
pravodobno su izdana porezna rješenja za 2018. godinu, potpuno su i ažurno 
evidentirana zaduženja i uplate poreza, te su se redovno poduzimale mjere 
naplate poreznog duga  sukladno zakonskoj regulativi.  

18 / 20



G

Izrada proračunsko-
planskih dokumenata 
odnosno prijedloga 
Proračuna za 

razdoblje 2019.-2021. 
godine. 

Prema potrebi a radi 
uravnoteženja 
proračuna izrada 

prijedloga  Izmjena i 
dopuna tijekom 
proračunske 
2018.godine.

Uspješno

Temeljem primljenih Uputa za izradu proračuna od Ministarstva financija u 
posljednjem se kvartalu 2018. godine započelo s izradom prijedloga Proračuna 
i projekcija  za naredno trogodišnje razdoblje, kojeg je uz pripadajuću Odluku o 
izvršavanju Proračuna za 2019. godinu
usvojila Skupština Istarske županije dana 17. prosinca 2018. godine.  Također 
su se tijekom godine vršila usklađenja, te su izrađene  tri Izmjene i dopune 
Proračuna za 2018. godinu koje su usvojene dana 07. svibnja, 09. srpnja i 19. 
studenog. 

H Pripreme za uvođenje 
lokalne riznice IŽ Zadovoljava

Tijekom 2018. godine aktivnosti odjela usmjerene su na unapređenje 
postojećeg informacijskog sustava i kanala komunikacije s proračunskim 
korisnicima, te su odgođene pripremne radnje namijenjene uvođenju lokalne 
riznice.

I
Izrada izvješća o radu 

UO  za 2017. g. Uspješno
Izrađen je Godišnji izvještaj o radu odjela u 2017. godini i dostavljen Županu 
na prihvaćanje. 

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

1

Provedba projekta 
eICPA usmjerenog na 
primjenu eRačuna  u 

postupcima javne 
nabave.

Uspješno

Istarska županija je uz partnere IN2, FINA-u, Zagrebačku županiju , Bjelovarsko-bilogorsku županiju, 
Općinu Kamanje, Općinu Petrijanec, Vodovoda i kanalizacije Split i uz Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta kao koordinatora projekta, tijekom godine dana sudjelovala u projektu eICPA. 
Projektom je omogućena primjena eRačuna, odnosno zaprimanje i izdavanje elektroničkih računa, što je 
 propisano Zakonom o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi. Uvođenjem navedene  obveze u 
javnoj nabavi očekuju se uštede u poslovanju javne uprave i gospodarskih subjekata, ubrzavanje 
poslovnih procesa javne nabave kao i povećana transparentnost.

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA 
SREDSTVA

UTROŠENA 
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

5.862.620,00 5.221.962,51 Tijekom proračunske godine uredno su izvršavane obveze Upravnog odjela za proračun i financije.

8. ZAKLJUČAK / REZIME

19 / 20



Tijekom 2018. godine uspješno su i pravovremeno izrađeni propisani proračunski dokumenti Istarske županije, prijedlozi izmjena i dopuna proračuna, 
godišnjeg i polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, kao i kvartalni, polugodišnji i godišnji financijski izvještaji. Pripremljen je i u zakonskom roku 
usvojen Proračuna za razdoblje 2019.-2021. godine, te su i sve druge obveze izvršavane u propisanim rokovima. U prvom kvartalu su obavljene sve 
radnje potrebne za izradu i predaju Izjave o fiskalnoj odgovornosti, nakon čega se započelo s pripremom dokumentacije potrebne za ugovaranje 
dugoročnog kredita namijenjenog financiranju izgradnje objekata društvene infrastrukture. Krajem 2018. godine, nakon dobivene suglasnosti Vlade RH 
potpisan je Ugovor o dugoročnom kreditu.

20 / 20


	31-1UO_Proračun_Izvješće_2018_zaključak
	31-Izvjestaj o radu za 2018.



